>
IS IB IS T S IS -J

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэЬэн муниципальна байгуулгын
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6
E-mail: bommsosh 2011 @mail.ru тел.: 8(30143) 25-112

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001
сайт: http://bom.buryatschool.ru

ПРИКАЗ 143/2

«О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МБОУ «Бомская СОТТТ»

от 8 ноября 2021 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и
реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального
и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Бомская СОШ»» федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287,
(далее -  рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель: замдиректора по УВР Жигмитдоржиева Н.Ж.

Члены: Гомбоева Т.Г., руководитель МО «Радуга»
Эрхеева Ц.Ж., руководитель МО «Эврика»
Тыкшеева С.В., руководитель МО «Детство»
Доноева Л.Л., учитель русского языка и литературы

mailto:bommsosh_2011_@mail.ru

2. Рабочей группе:
• обеспечить введение в МБОУ «Бомская СОШ» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021
№ 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с
положением о рабочей группе (приложение);

• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС -  2021 в
МБОУ «Бомская СОШ», утвержденным приказом по школе от 8 .11.2021
года №143/2;

• мониторить разъяснения государственных органов о введении
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, утвержденных приказом
Минпросвещения от 31.05.2021 №286 и 287 и учитывать их в работе:

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказо

рхеева Ц.Ж.
рноева Л. Л.